
1 

 

Studijní plán a státní závěrečná zkouška 
Vysoká škola Univerzita Karlova  

Součást vysoké školy Pedagogická fakulta 

Druh studijního programu Navazující magisterský 

Název studijního programu Učitelství pro střední školy 

Název studijního oboru 
Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro základní školy a 

střední školy – matematika 

č. Název předmětu rozsah způsob 

zak. 
druh 

před. 

kred. vyučující dopor. 

úsek 

st. 
 Předměty povinné PS    KS      

1. 

Funkce více proměnných 

1/1 8 Zk P 2 Mgr. Derek Pilous, Ph.D., 

RNDr. František Mošna, 

Ph.D. 

1/ZS 

2. Geometrie 1/2 12 Zk P 4 Mgr. Marie Holíková 1/ZS 

3. 

Didaktika matematiky I 

1/2 12 Z P 3 Doc. RNDr. Naďa 

Vondrová, Ph.D, 

1/ZS 

4. 

Souborná zkouška z matematiky 

0/0 0 SZ P 2 Doc. RNDr. Antonín 

Jančařík, Ph.D. 

1/ZS 

5. Elementární matematika z pohledu 

vyšší matematiky 

3/0 12 ZK P 3 Prof. RNDr. Ladislav 

Kvasz, Dr. 

1/LS 

6. 

Didaktika matematiky II 

1/2 12 ZK P 4 Doc. RNDr. Naďa 

Vondrová, Ph.D. 

1/LS 

7. 

Náslechová praxe 

0/1 4 Z P 2 Doc. RNDr. Naďa 

Vondrová, Ph.D. 

1/LS 

8. 

Souvislá praxe na ZŠ 

0/3 24 Z P 3 Doc. RNDr. Naďa 

Vondrová, Ph.D. 

1/LS 

9. 

Diskrétní matematika 

2/1 12 Z P 4 Doc. RNDr. Antonín 

Jančařík, Ph.D. 

2/ZS 

10. 

Didaktika matematiky III 

2/1 12 ZK P 4 Doc. RNDr. Naďa 

Vondrová, Ph.D. 

2/ZS 

11. 

Historie algebry 

2/0 8 Z P 3 Prof. RNDr. Ladislav 

Kvasz, Dr. 

2/ZS 

12. Souvislá praxe na SŠ 0/3 24 Z P 3 Doc. RNDr. Naďa 

Vondrová, Ph.D. 

2/ZS 

13. 

Aplikace algebry 

0/2 8 Z P 2 Prof. RNDr. Jarmila 

Novotná, CSc. 

2/LS 

14. Žáci se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

2/0 8 Z P 3 Doc. RNDr. Naďa 

Vondrová, Ph.D. 

2/LS 

Celkem kreditů za povinné předměty   42   

  

 Předměty povinně volitelné        

skupina 1 

15. Content and Language Integrated 

Learning CLIL  

0/2 8 Z PV 2 Prof. RNDr. Jarmila 

Novotná, CSc. 

1/ZS 

16. Obecné otázky didaktiky 

matematiky 

2/0 8 Z PV 2 Prof. RNDr. Jarmila 

Novotná, CSc. 

2/LS 

minimální počet kreditů ze skupiny 1   2  

         

          Předměty doporučené volitelné 

17. Didakticko-matematický seminář 

KMDM I 

0/1 --- Z V 2 Doc. RNDr. Naďa 

Vondrová, Ph.D. 

 

18. Didakticko-matematický seminář 

KMDM II 

0/1 --- Z V 2 Doc. RNDr. Naďa 

Vondrová, Ph.D. 

 



2 

 

19. 
Content and Language Integrated 

Learning CLIL in School Practice 

0/1 4 Z V 1 Prof. RNDr. Jarmila 

Novotná, CSc. 

 

20. Učitelská asistentská praxe 0/2 12 Z V 6 Doc. RNDr. Naďa 

Vondrová, Ph.D. 

Mgr. Veronika Tůmová 

 

21. Přípravný seminář k závěrečné práci 0/2 8 Z V 3 Doc. RNDr. Naďa 

Vondrová, Ph.D. 

Prof. RNDr. Jarmila 

Novotná, CSc. 

 

22. Asistentská praxe I 0/2 8 Z V 2 Doc. RNDr. Naďa 

Vondrová, Ph.D. 

Mgr. Veronika Tůmová 

 

23. Asistentská praxe II 0/2 8 Z V 2 Doc. RNDr. Naďa 

Vondrová, Ph.D. 

Mgr. Veronika Tůmová 

 

Pravidla pro vytváření studijních plánů na 

UK 

 

 

Studium probíhá podle celouniverzitního kreditního systému, který je 
v souladu s pravidly European Credit Transfer System (ECTS) Povinně 
volitelné předměty jsou ve studijním plánu organizovány do jedné čí více 
skupin; student volí povinně volitelné předměty na základě stanoveného 
minimálního počtu kreditů v každé skupině. Počet kreditů za povinné spolu 
s minimálním počtem kreditů za povinně volitelné předměty nesmí činit více 
než 90 % celkového počtu kreditů. Ostatní předměty vyučované na UK se pro 
daný studijní obor považují za předměty volitelné, jejichž výběr může být 
studentovi doporučen (doporučené volitelné předměty).  

Organizace studia – na fakultě  Úsekem studia je ročník.  
Za celé studium získá student celkem 120 kreditů.   
Posloupnost a návaznost vyučovacích předmětů a studijních povinností je 
ošetřena systémem prerekvizit a korekvizit. 

Státní závěrečná zkouška 

Část SZZ1  
Obhajoba diplomové práce. 

Část SZZ2 

Matematika a didaktika matematiky. 

(Při zkoušce z matematiky má uchazeč prokázat, že ovládá základní 

matematické disciplíny (algebra, geometrie, matematická analýza), má přehled 

o jejich vzájemných souvislostech a dokáže teoretické poznatky aplikovat při 

řešení úloh.  

Při zkoušce z didaktiky matematiky má uchazeč prokázat především schopnost 

transformovat teoretické matematické poznatky do matematiky základní a 

střední školy. U zkoušky se předpokládají odpovídající znalosti školské 

matematiky (do úrovně matematiky pro gymnázia) a základní vědomosti 

o procesu osvojování matematických poznatků. Uchazeč má při zkoušce 

prokázat také schopnost věcně diskutovat o aktuálních otázkách školské 

matematiky a didaktiky matematiky a v odpovědích na dané otázky 

samostatně, souvisle a přehledně vyložit podstatné aspekty dané problematiky 

a ilustrovat je vhodnými příklady). 

 

Část SZZ3 Zkouška z druhého oboru. 

Část SZZ4 Pedagogika a psychologie pro učitele. 

 


